济高新管发〔2022〕2号
济宁高新区管委会

关于下达济宁高新区2022年度经济工作

计划目标的通知

各街道办事处，区直各部门单位，各驻区单位，各区管国有企业：

2022年是党的二十大召开之年，是“十四五”规划实施的关键之年，是高新区建区30周年，为全面贯彻落实市委、市政府“争一流、争第一、争唯一”工作总基调，续写高新区争先进位和高质量发展新篇章，奋力开创高新区“三次创业”高质量发展新局面，以优异成绩迎接党的二十大，加快迈入全国高新区第一方阵。为进一步明确工作目标，按照经济高质量发展原则，制定了2022年度经济工作计划目标。现将《济宁高新区2022年度经济工作计划目标》下达给你们，请对照目标，认真完善责任体系，切实加大工作力度，确保全面完成年度各项目标任务。

附件：济宁高新区2022年度经济工作计划目标

济宁高新区管委会

2022年5月20日

（此件公开发布）

附件
济宁高新区2022年度经济工作计划目标

一、全区经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	地区生产总值
	亿元
	569.12
	7
	574.44
	8

	2
	规模工业增加值
	%
	-
	10
	-
	12

	3
	高新技术产业产值占比
	%
	71.53
	6.4
	72
	7.1

	4
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	6
	公共预算收入
	亿元
	46.2
	7.5
	46.5
	8

	7
	固定资产投资
	亿元
	304.37
	10
	307.13
	11

	其中：技改投资
	亿元
	126.39
	10
	127.54
	11

	8
	“十强产业”到位内资
	亿元
	85
	-
	100
	-

	9
	实物工作量
	亿元
	40
	-
	50
	-

	10
	实际利用外资
	亿美元
	5
	19.25
	6
	43.1

	11
	新签约落地重大项目
	个
	33
	-
	-
	-

	12
	进出口总额
	亿元
	168.29
	10
	171.35
	12

	13
	新增规模以上工业企业
	个
	40
	-
	50
	-

	14
	新增限额以上批发零售餐饮及服务业企业
	个
	170
	-
	180
	-

	15
	新增资质以上建筑业、房地产企业
	个
	50
	-
	60
	-

	16
	“十强”产业增加值增速及贡献率
	%
	-
	25
	-
	26

	17
	社会消费品零售额增幅
	%
	-
	9
	-
	10

	18
	规上服务业营业收入增幅
	%
	-
	15
	-
	20

	19
	新增高新技术企业
	个
	60
	33
	69
	53

	20
	科技研发投入占GDP比重
	%
	3.2
	0.7
	3.25
	0.9

	21
	万元GDP能耗下降
	%
	完成市定任务

二、各园区经济工作计划目标

（一）科技金融创新园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	公共预算收入
	亿元
	-
	7.5
	-
	8

	4
	固定资产投资
	亿元
	14.04
	10
	14.17
	11

	其中：技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	5
	新入库项目
	个
	15
	-
	-
	-

	6
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.3
	-
	-
	-

	7
	实物工作量
	万元
	1500
	-
	-
	-

	8
	实际利用外资
	万美元
	200
	-
	-
	-

	9
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

	10
	规模以上批零住宿餐饮业营业收入
	亿元
	-
	12
	-
	13

	11
	规上服务业营业收入增幅
	%
	-
	15
	-
	20

	12
	新增限额以上批发零售餐饮及服务业企业
	个
	50
	-
	58
	-

	13
	新增资质以上建筑业、房地产企业
	个
	10
	-
	10
	-

	14
	“十强”产业增加值增速及贡献率
	%
	-
	25
	-
	26

	15
	万元GDP能耗下降
	%
	完成市定任务

（二）杨家河科技创业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	公共预算收入
	亿元
	-
	7.5
	-
	8

	4
	固定资产投资
	亿元
	86.9
	10
	87.69
	11

	其中：技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	5
	新入库项目
	个
	23
	-
	-
	-

	6
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.3
	-
	-
	-

	7
	实物工作量
	万元
	1500
	-
	-
	-

	8
	实际利用外资
	万美元
	200
	-
	-
	-

	9
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

	10
	规模以上批零住宿餐饮业营业收入
	亿元
	-
	12
	-
	13

	11
	规模以上服务业增幅营业收入
	亿元
	-
	15
	-
	20

	12
	新增规模以上工业企业
	个
	10
	-
	13
	-

	13
	新增限额以上批发零售餐饮及服务业企业
	个
	35
	-
	36
	-

	14
	新增资质以上建筑业、房地产企业
	个
	5
	-
	6
	-

	15
	“十强”产业增加值增速及贡献率
	%
	-
	25
	-
	26

	16
	万元GDP能耗下降
	%
	完成市定任务

（三）安全装备产业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	公共预算收入
	亿元
	-
	7.5
	-
	8

	4
	固定资产投资
	亿元
	55.88
	10
	56.39
	11

	其中：技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	5
	新入库项目
	个
	22
	-
	-
	-

	6
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.3
	-
	-
	-

	7
	实物工作量
	万元
	1500
	-
	-
	-

	8
	实际利用外资
	万美元
	200
	-
	-
	-

	9
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

	10
	规模以上批零住宿餐饮业营业收入
	亿元
	-
	12
	-
	13

	11
	规模以上服务业增幅营业收入
	亿元
	-
	15
	-
	20

	12
	新增规模以上工业企业
	个
	10
	-
	13
	-

	13
	新增限额以上批发零售餐饮及服务业企业
	个
	35
	-
	36
	-

	14
	新增资质以上建筑业、房地产企业
	个
	5
	-
	6
	-

	15
	“十强”产业增加值增速及贡献率
	%
	-
	25
	-
	26

	16
	万元GDP能耗下降
	%
	完成市定任务

（四）先进制造产业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	公共预算收入
	亿元
	-
	7.5
	-
	8

	4
	固定资产投资
	亿元
	80.55
	10
	81.28
	11

	其中：技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	5
	新入库项目
	个
	23
	-
	-
	-

	6
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.3
	-
	-
	-

	7
	实物工作量
	万元
	1500
	-
	-
	-

	8
	实际利用外资
	万美元
	200
	-
	-
	-

	9
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

	10
	规模以上批零住宿餐饮业营业收入
	亿元
	-
	12
	-
	13

	11
	规模以上服务业增幅营业收入
	亿元
	-
	15
	-
	20

	12
	新增规模以上工业企业
	个
	10
	-
	13
	-

	13
	新增限额以上批发零售餐饮及服务业企业
	个
	35
	-
	36
	-

	14
	新增资质以上建筑业、房地产企业
	个
	5
	-
	6
	-

	15
	“十强”产业增加值增速及贡献率
	%
	-
	25
	-
	26

	16
	万元GDP能耗下降
	%
	完成市定任务

（五）蓼河智能产业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	公共预算收入
	亿元
	-
	7.5
	-
	8

	4
	固定资产投资
	亿元
	66.99
	10
	67.60
	11

	其中：技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	5
	新入库项目
	个
	22
	-
	-
	-

	6
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.3
	-
	-
	-

	7
	实物工作量
	万元
	1500
	-
	-
	-

	8
	实际利用外资
	万美元
	200
	-
	-
	-

	9
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

	10
	规模以上批零住宿餐饮业营业收入
	亿元
	-
	12
	-
	13

	11
	规模以上服务业增幅营业收入
	亿元
	-
	15
	-
	20

	12
	新增规模以上工业企业
	个
	10
	-
	13
	-

	13
	新增限额以上批发零售餐饮及服务业企业
	个
	35
	-
	36
	-

	14
	新增资质以上建筑业、房地产企业
	个
	5
	-
	6
	-

	15
	“十强”产业增加值增速及贡献率
	%
	-
	25
	-
	26

	16
	万元GDP能耗下降
	%
	完成市定任务

（六）综合保税区经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	固定资产投资
	亿元
	2
	-
	2.2
	-

	制造业技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	2
	新入库项目
	个
	2
	-
	-
	-

	3
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.5
	-
	-
	-

	4
	实物工作量
	万元
	2500
	-
	-
	-

	5
	实际利用外资
	万美元
	300
	-
	-
	-

	6
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

（七）蓼河新区经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	固定资产投资
	亿元
	8
	-
	9
	-

	2
	新入库项目
	个
	3
	-
	-
	-

	3
	“十强产业”到位内资
	亿元
	0.5
	-
	-
	-

	4
	实物工作量
	万元
	2500
	-
	-
	-

	5
	实际利用外资
	万美元
	300
	-
	-
	-

	6
	新签约落地重大项目
	个
	1（亿元以上）

（八）中日韩产业园经济计划目标
	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	固定资产投资
	亿元
	11
	-
	12
	-

	制造业技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	4
	新入库项目
	个
	6
	-
	-
	-

	5
	“十强产业”到位内资
	亿元
	1.5
	-
	-
	-

	6
	实物工作量
	万元
	7500
	-
	-
	-

	7
	实际利用外资
	万美元
	1000
	-
	-
	-

	8
	新签约落地重大项目
	个
	1（5亿元以上）

（九）高端装备产业园经济计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	固定资产投资
	亿元
	11
	-
	12
	-

	制造业技改投资

	-
	10
	-
	11

	4
	新入库项目
	个
	6
	-
	-
	-

	5
	“十强产业”到位内资
	亿元
	1.5
	-
	-
	-

	6
	实物工作量
	万元
	7500
	-
	-
	-

	7
	实际利用外资
	万美元
	1000
	-
	-
	-

	8
	新签约落地重大项目
	个
	1（10亿元以上）

	9
	231产业集群考核
	—
	按照市产业集群考核任务完成情况考核

（十）医养健康产业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	固定资产投资
	亿元
	11
	-
	12
	-

	制造业技改投资

	-
	10
	-
	11

	4
	新入库项目
	个
	6
	-
	-
	-

	5
	“十强产业”到位内资
	亿元
	1.5
	-
	-
	-

	6
	实物工作量
	万元
	7500
	-
	-
	-

	7
	实际利用外资
	万美元
	1000
	-
	-
	-

	8
	新签约落地重大项目
	个
	1（5亿元以上）

	9
	231产业集群考核
	—
	按照市产业集群考核任务完成情况考核

（十一）新材料工业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取

目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	固定资产投资
	亿元
	11
	-
	12
	-

	制造业技改投资

	-
	10
	-
	11

	4
	新入库项目
	个
	6
	-
	-
	-

	5
	“十强产业”到位内资
	亿元
	1.5
	-
	-
	-

	6
	实物工作量
	万元
	7500
	-
	-
	-

	7
	实际利用外资
	万美元
	1000
	-
	-
	-

	8
	新签约落地重大项目
	个
	1（5亿元以上）

	9
	231产业集群考核
	—
	按照市产业集群考核任务完成情况考核

（十二）信息技术产业园经济工作计划目标

	序号
	主要经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划

目标
	增幅%
	争取目标
	增幅%

	1
	规模工业产值
	亿元
	-
	10
	-
	12

	2
	工业营业收入
	亿元
	-
	10
	-
	12

	3
	固定资产投资
	亿元
	11
	-
	12
	-

	制造业技改投资

	-
	10
	-
	11

	4
	新入库项目
	个
	6
	-
	-
	-

	5
	“十强产业”到位内资
	亿元
	1.5
	-
	-
	-

	6
	实物工作量
	万元
	7500
	-
	-
	-

	7
	实际利用外资
	万美元
	1000
	-
	-
	-

	8
	新签约落地重大项目
	个
	1（10亿元以上）

	9
	231产业集群考核
	—
	按照市产业集群考核任务完成情况考核

三、区属部门单位固定资产投资工作计划目标
	部门单位
	经济指标
	单位
	2022年工作目标

	计划目标
	增幅%
	争取目标
	增幅%

	城乡建设和

交通局
	固定资产投资
	亿元
	72
	-
	73
	-

	新入库项目
	个
	10
	-
	-
	-

	投资促进局

（招商发展集团）
	固定资产投资
	亿元
	40
	-
	41
	-

	制造业技改投资
	亿元
	-
	10
	-
	11

	新入库项目
	个
	15
	-
	-
	-

	高新控股集团
	固定资产投资
	亿元
	40
	-
	41
	-

	新入库项目
	个
	8
	-
	-
	-

	创新谷发展集团
	固定资产投资
	亿元
	11
	-
	12
	-

	新入库项目
	个
	3
	-
	-
	-

	产业发展集团
	固定资产投资
	亿元
	10
	-
	11
	-

	新入库项目
	个
	3
	-
	-
	-

济宁高新区管委会办公室                  2022年5月20日印发
- 16 -
- 15 -